Einzelätze

Übung III.5./6.: Substantivierung und Prädikativa

1) Cum ad has suspiciones certissimae res accederent, Caesar cognovit, quod Dumnorix¹ per fines Sequanorum² Helvetios³ traduxisset, quod ea omnia non modo iniussu suo et civitatis, sed etiam sine eorum scientia fecisset.

2) Quae cum ita sint, de omnibus bonis male existimat, ut hoc palam dicitur, ut non sine causa cupidus pecuniae fuisset, quoniam in pecunia tantum praesidium cognoscat.

3) Cum ea ita sint, tamen, si obsides ab iis sibi dentur, uti ea, quae facere polliceantur⁴, intellegat, et si Haeduis⁵ de iniuriis, quas ipsis sociisque eorum intulerint, satisfaciant, cum iis pacem facere considerabit.

¹ Dumnorix, -igis, m.: Bruder u. Gegner des Häduers Diviciacus, Schwiegersohn des Helvetiers Orgetorix, Feind der Römer

² Sequani, -orum, m.: die Sequaner, keltisches Volk zw. Saône, Rhône u. Jura, z. Zt. Cäsars um dies Gebiet m. den Häduern im Streit

³ Helvetii, -orum, m.: die Helvetier, keltisches Volk zw. Jura, Genfer See, Rhône u. Rhein (Schweiz)

⁴ polliceantur: Depons, übersetze: *sie versprechen*

⁵ Haedui, -orum, m.: die Häduer, keltisches Volk zw. Loire u. Saône

4) Idcircone nos populus Romanus consules fecit, ut in altissimo gradu dignitatis rem publicam pro nihilo haberemus?

5) Quodsi ea mihi maxime impenderet, tamen hoc animo fui semper, ut invidiam virtute gloriam, non invidiam putarem.

6) Hic pagus unus, cum domo exisset, patrum nostrorum memoria L. Cassium⁶ consulem interfecerat et eius exercitum sub iugum miserat.

⁶ Lucius Cassius